
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Proroga del contratto per l’affidamento quadriennale della fornitura di libri  

   Lotto 1 per un importo massimale pari ad € 15.000,00 oltre IVA. 

CIG: Z7124CD540 

 

Premesso che: 

- a seguito della RDO n. 2051401 pubblicata da quest’amministrazione sul MEPA in 

data 10 settembre 2018, la Direzione Regionale della Toscana con atto prot. n. 821-R 

dell’11/03/2019 ha aggiudicato la fornitura di libri per il Lotto 1 per l’importo 

massimale di € 15.000,00 oltre IVA stipulando il contratto con la società Cacucci 

Editore S.a.s. di Nicola Cacucci & C. avente validità fino al 11 marzo 2023; 

- l’importo del massimale non è ancora stato raggiunto; 

- con nota prot.n. 180006 del 26 maggio 2022, la DCLA Settore Approvvigionamenti 

ha comunicato che la gara centralizzata per la fornitura di libri avrebbe dovuto essere 

bandita nel mese di luglio 2022, con data di avvio del contratto prevista non prima di 

novembre 2022;  

- ad oggi non è stata comunicata l’avvenuta pubblicazione; 

- nelle more della definizione della predetta procedura, è necessario garantire senza 

soluzione di continuità la fornitura di libri per il Lotto 1 agli uffici; 

- la società, si è resa disponibile alla proroga della fornitura richiesta per 12 mesi, ossia 

fino al 11 marzo 2024, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata del contratto, nel 

caso in cui venga attivata una convenzione Consip o la Direzione Centrale Logistica e 

Approvvigionamenti dell’Agenzia delle Entrate stipuli un contratto per la fornitura in 

oggetto; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 
 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente 

riportate, il contratto per l’affidamento della fornitura di libri per il Lotto 1 per gli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate della Toscana fino al 11 marzo 2024, nei limiti del massimale 

contrattuale fatta salva la facoltà di recesso unilaterale da parte dell’Agenzia in caso di 

attivazione di una convenzione Consip o aggiudicazione della gara nazionale avente ad 

oggetto la fornitura di libri per il Lotto 1 durante il periodo di proroga.  

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000572.01-03-2023.R



Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

Firenze,  
 

IL CAPO UFFICIO (*)            

                Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci – disposizione n.1 - R.I. 

244 del 30/01/2023” 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 


